Municipal, dispondo sobre as Diretrizes para Elaboração da lei Orçamentária do Município de Caraúbas – 

RN para o exercício financeiro de 2024 e dá outras providências; 

OFÍCIOS Nº 084 e 085/2023-GP/PMC – Encaminha Projetos de Leis nº 008/2023 e 009/2023, dispondo 

respectivamente de abertura de crédito adicional especial no valor de 145.606,38 (cento e quarenta e 

cinco mil, seiscentos e seis reais e trinta e oito centavos) e crédito adicional suplementar no valor de 

202.000,00 (duzentos e dois mil reais) e dá outras providências encaminha as comissões competentes;  

DOS VEREADORES: 

ofício nº 005/2023 – MD/CMC – de autoria da Mesa Diretora, encaminha os Projetos de lei do 

Legislativo nº 004/202 e o nº 005/2023 de autoria da Mesa Diretora dispondo respectivamente sobre: